CDU [Ni¥

Qualitat fir Menschen

CDU-FRAKTION
LANDSCHAFTSVERSAMMLUNG
RHEINLAND

02.03.2015
SPD, CDU

Datum:
Antragsteller:

Die SPD-Fraxtion in der
Landschaftsversammiung
Rheinland

Antrag-Nr. 14/58

offentlich

Krankenhausausschuss 3
Krankenhausausschuss 2
Krankenhausausschuss 4
Krankenhausausschuss 1

Ausschuss fiir den LVR-
Verbund Heilpadagogischer
Hilfen

Umweltausschuss

Ausschuss fiir Personal und
allgemeine Verwaltung

Finanz- und
Wirtschaftsausschuss

Landschaftsausschuss

Landschaftsversammlung

09.03.2015

10.03.2015

11.03.2015

12.03.2015

20.03.2015

26.03.2015

16.04.2015

17.04.2015

22.04.2015

28.04.2015

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

empfehlender
Beschluss

Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Haushalt 2015/16;
Einsatz regionaler Produkte

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Voraussetzung fir den Einkauf von Produkten aus



regionaler Landwirtschaft zu prifen unter Einbeziehung von Bioprodukten der Region und
fair gehandeltem Kaffee, Tee, Kakao, Schokolade etc. (Fairtrade e.V.).

Begriindung:
Kurze Transportwege bedeuten, klimaschonend einzukaufen. Regionale Lebensmittel tragen zur

Landschaftspflege bei, da sie die extensive Weidehaltung von Rindern bevorzugen oder die
Pflege von Streuobstwiesen beibehalten.

Auch im Klinikverbund werden samtliche Lebensmittel (mit Ausnahme des therapeutischen
Einkaufs) Uber den Zentraleinkauf im Wege 6ffentlicher Vergabeverfahren beschafft.

Eine Beschaffung von Produkten aus der Region (z.B. Biokartoffeln, Gemise) im Wege der
freihandigen Vergabe bei ortlichen Bauern oder Landwirtschaftsbetrieben ist daneben zzt. nicht
vorgesehen. Ein 6kologisch und wirtschaftlich sinnvoller Einkauf bei regionalen Erzeugern, wie
z.B. beim LWL praktiziert, sollte jederzeit méglich sein.

Frank Boss Thomas Ball



