





Antrag-Nr. 14/58

öffentlich

Datum: 02.03.2015 **Antragsteller:** SPD, CDU

Krankenhausausschuss 3	09.03.2015	empfehlender Beschluss
Krankenhausausschuss 2	10.03.2015	empfehlender Beschluss
Krankenhausausschuss 4	11.03.2015	empfehlender Beschluss
Krankenhausausschuss 1	12.03.2015	empfehlender Beschluss
Ausschuss für den LVR- Verbund Heilpädagogischer Hilfen	20.03.2015	empfehlender Beschluss
Umweltausschuss	26.03.2015	empfehlender Beschluss
Ausschuss für Personal und allgemeine Verwaltung	16.04.2015	empfehlender Beschluss
Finanz- und Wirtschaftsausschuss	17.04.2015	empfehlender Beschluss
Landschaftsausschuss	22.04.2015	empfehlender Beschluss
Landschaftsversammlung	28.04.2015	Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Haushalt 2015/16; Einsatz regionaler Produkte

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Voraussetzung für den Einkauf von Produkten aus

regionaler Landwirtschaft zu prüfen unter Einbeziehung von Bioprodukten der Region und fair gehandeltem Kaffee, Tee, Kakao, Schokolade etc. (Fairtrade e.V.).

Begründung:

Kurze Transportwege bedeuten, klimaschonend einzukaufen. Regionale Lebensmittel tragen zur Landschaftspflege bei, da sie die extensive Weidehaltung von Rindern bevorzugen oder die Pflege von Streuobstwiesen beibehalten.

Auch im Klinikverbund werden sämtliche Lebensmittel (mit Ausnahme des therapeutischen Einkaufs) über den Zentraleinkauf im Wege öffentlicher Vergabeverfahren beschafft. Eine Beschaffung von Produkten aus der Region (z.B. Biokartoffeln, Gemüse) im Wege der freihändigen Vergabe bei örtlichen Bauern oder Landwirtschaftsbetrieben ist daneben zzt. nicht vorgesehen. Ein ökologisch und wirtschaftlich sinnvoller Einkauf bei regionalen Erzeugern, wie z.B. beim LWL praktiziert, sollte jederzeit möglich sein.

Frank Boss

Thomas Böll